
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes 
Departamento de Filosofia  

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H35 - sala 11 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Fone: (44) 3011-8925 / E-mail: sec-dfl@uem.br / Site: www.dfl.uem.br 

 

 

 
 

PORTARIA N.º 002/2024-DFL 
O Prof. Dr. Evandro Luís Gomes, Chefe do 
Departamento de Filosofia, no uso de suas 
atribuições legais,  

 

considerando o Ofício Circular nº 002/2024-GRE; 
considerando Reunião do DFL em 28/05/2024, 

 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º - Nomear os professores José Antônio Martins e Max 
Rogério Vicentini, a técnica administrativa Andrea Regina Previati e a acadêmica 
de Filosofia Rosana Fernandes Similli Soares, RA nº 114946, para comporem a 
Comissão Eleitoral para eleição de Chefe e Chefe Adjunto do Departamento de 
Filosofia, Coordenador e Coordenador Adjunto do Conselho Acadêmico do Curso de 
Filosofia e Representante Titular e Suplente do DFL junto ao COU, mandato 
2024/2026. 

  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA 
CUMPRA-SE 
 
 

Maringá, 28 de maio de 2024. 
 
 
 
 

 
Prof. Dr. Evandro Luís Gomes 

- CHEFE - 
 

 

mailto:sec-dfl@uem.br
http://www.dfl.uem.br

